
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 200/2018, de 19/06/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Compactação e sua influência sobre as 

propriedades físicas em solos e no potencial produtivo da cultura da soja”, da 

doutoranda MAIRA MAIER BISATO, a ser realizada no dia 05 de julho de 2018, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MILTON DA VEIGA – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Dr. MARCIO ZILIO – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo    

Dr. VIRGILIO GAVICHO UARROTA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. ANALU MANTOVANI - (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


